ПРОЕКТ
	Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	              от
	№

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 22.06.2020 № 495  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги                                «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 №236 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 22.06.2020 № 495 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги                                «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»    следующие изменения:
в приложении к постановлению  пункт 1.2.1. раздела 1.2.   изложить в новой редакции:
Заявителями являются граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории Российской Федерации, а также временно проживающие на территории Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства, являющиеся родителями (законными представителями) детей дошкольного возраста.
- в приложении к постановлению   пункт 2.6.1. раздела 2.6.2. изложить в новой редакции:
      «2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги заявителю необходимо представить в учреждение следующий перечень документов:
            а) для направления  в образовательную организацию родители (законные представители) ребенка предъявляют следующие документы:
заявление;
документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 30, ст. 3032);
свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан и лиц без гражданства - документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка;
документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);
свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка;
документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);
документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности (при необходимости);
Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.
б) для  приема в образовательную организацию родители (законные представители) ребенка предъявляют следующие документы:
заявление;
документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 30, ст. 3032);
свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан и лиц без гражданства - документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка;
документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);
свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка;
документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);
документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности (при необходимости);
Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык;
           -   медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка.
- не позднее  01 июля  до предполагаемой даты зачисления ребенка в дошкольное образовательное учреждение, родители (законные представители) обязаны подтвердить принадлежность к льготной категории (для граждан, имеющих льготы на получение услуги).
Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в образовательной организации.
- в приложении к постановлению   пункт 2.6.2. раздела 2.6.  изложить в новой редакции:
«2.6.2. Дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются на обучение по адаптированной образовательной программе дошкольного образования только с согласия родителей (законных представителей) ребенка и на основании рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии.».
- приложение № 1  к административному регламенту  изложить в новой редакции (приложение №1);
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3.  Отделу по МСУ и информационным технологиям  администрации муниципального образования Веневский район (Машнина Е.Н.)  разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации  муниципального образования Веневский район.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на председателя  комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район  Антонову Ю.С.
[bookmark: _GoBack]6. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования
Веневский район

А.Г. Шубчинский

Приложение №1
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

от ____________ № _______

	Приложение  №1
к административному регламенту

Образец заявления,
подаваемого родителями (законными представителями) для получения направления   в образовательное учреждение

	Руководителю____________________________________
                                               наименование учреждения
__________________________________ ______________
                                              Ф.И.О. руководителя
_________________________________________________
ФИО заявителя
проживающего по адресу:__________________________,

                                                    ЗАЯВЛЕНИЕ
             Прошу выдать направление в дошкольное образовательное учреждение     моему ребенку _______________________________________
  ________________________________________________________________
                                            ФИО дата рождения
  сведения о  муниципальных образовательных организациях ______________________________________________________________
         наименования учреждения

реквизиты свидетельства о рождении ребенка______________________________________
адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка_______________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)ребенка __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)______________________________________________________________________
адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей (законных представителей) ребенка_______________________________________________________
о выборе языка образования, родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка__________________________
о потребности в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии)___________________________________________
о направленности дошкольной группы __________________________________________
необходимом режиме пребывания ребенка________________________________________
о желаемой дате приема на обучение____________________________________________
о наличии права на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при  необходимости) _________________________________________
наличие у ребенка братьев и (или) сестер, проживающих в одной с ним семье и имеющих общее с ним место жительства, обучающихся в  муниципальной образовательной организации, выбранной родителем (законным представителем) для приема ребенка, его родители (законные представители) _____________________________________________
     Согласно ФЗ от 27.07.06  №152-ФЗ даю свое согласие на обработку персональных данных моих и моего ребенка любым не запрещающим законом способом в соответствии с Уставом учреждения.

                                                       Дата ________________
	                          Подпись _____________

Образец заявления,
подаваемого родителями (законными представителями) при приеме   ребёнка в образовательное  учреждение

	Руководителю____________________________________
                                               наименование учреждения
__________________________________ ______________
                                              Ф.И.О. руководителя
_________________________________________________
ФИО заявителя
проживающего по адресу:__________________________,

                                                    ЗАЯВЛЕНИЕ
             Прошу  зачислить   моего(ю) сына дочь)_________________________ __________________________________________________________________
                                            ФИО дата рождения
  в  ________________________     группу с    __________________________
         наименование учреждения                             (Указать  срок начала посещения  ребенком учреждения)

реквизиты свидетельства о рождении ребенка______________________________________
адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка_______________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)ребенка __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)______________________________________________________________________
адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей (законных представителей) ребенка_______________________________________________________
о выборе языка образования, родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка__________________________
о потребности в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии)___________________________________________
о направленности дошкольной группы __________________________________________
необходимом режиме пребывания ребенка________________________________________
о желаемой дате приема на обучение____________________________________________
             С уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации дошкольного образовательного учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми в учреждении  ознакомлен(а).
          Согласно ФЗ от 27.07.06  №152-ФЗ даю свое согласие на обработку персональных данных моих и моего ребенка любым не запрещающим законом способом в соответствии с Уставом учреждения.

                                                       Дата ________________
	                          Подпись _____________